1

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      HĐTS ĐTTX NĂM 2025   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:          /ĐHCT-HĐTSĐTTX               Cần Thơ, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết quả tuyển sinh đại học hình thức đào tạo từ xa đợt 2 năm 2025

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 ban hành

kèm theo Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;
Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng
ngành Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT;

Căn cứ Quyết định số 7309/QĐ-ĐHCT ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Hiệu
trưởng Trường Đại học Cần Thơ ban hành Quy chế tuyển sinh đào tạo trình độ đại học
hình thức đào tạo từ xa (ĐTTX) của Trường Đại học Cần Thơ;
 Căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh đại học hình thức ĐTTX năm 2025 của Trường Đại học
Cần Thơ;

Căn cứ biên bản họp số 2970/BB-HĐTSĐTTX ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Hội
đồng tuyển sinh đại học hình thức ĐTTX năm 2025.

 Căn cứ vào đối tượng, điều kiện tuyển sinh và quy tắc quy đổi tương đương điểm
trúng tuyển giữa các phương thức xét tuyển, Hội đồng tuyển sinh đại học hình thức
ĐTTX Trường Đại học Cần Thơ thông báo điểm trúng tuyển (sau khi quy đổi điểm)
tuyển sinh đợt 2 năm 2025 như sau:

TT Mã ngành Ngành đào tạo Điểm trúng tuyển quy đổi
(Điểm chuẩn) Ghi chú

1 7620112 Bảo vệ thực vật 5,32

2 7480201 Công nghệ thông tin 5,20

3 7340301 Kế toán 5,30

4 7510605 Logistics và quản lý
chuỗi cung ứng 5,33

5 7380101 Luật 5,23
6 7220201 Ngôn ngữ Anh 5,35
7 7220203 Ngôn ngữ Pháp 6,20
8 7340101 Quản trị kinh doanh 5,03
9 7640101 Thú y 5,00
10 7320201 Thông tin - Thư viện 5,84

Thí sinh trúng tuyển khi đảm bảo đúng đối tượng, điều kiện đầu vào như trong
Thông báo tuyển sinh và có điểm quy đổi lớn hơn hoặc bằng điểm trúng tuyển theo từng
ngành đào tạo như trên.

2

Kết quả tuyển sinh công bố trên địa chỉ website: ctc.ctu.edu.vn và tại các Cơ sở
phối hợp đào tạo nơi thí sinh đăng ký dự tuyển.

Thí sinh trúng tuyển liên hệ nơi thí sinh nộp hồ sơ để nhận giấy báo trúng tuyển và
đóng học phí. Thời gian đóng học phí từ ngày 15/9/2025 đến hết ngày 15/10/2025.

Sau thời gian trên, thí sinh trúng tuyển chưa hoàn tất học phí xem như chưa hoàn
thành thủ tục nhập học và từ chối nhập học vào Trường Đại học Cần Thơ.

Thời gian nhập học: Dự kiến nhập học vào ngày 15/9/2025.
Đối với những ngành có số lượng thí sinh đăng ký ít, chưa đủ số lượng để tổ chức

xét tuyển trong đợt này, Trường tiếp tục nhận hồ sơ đến ngày 07/12/2025. Sau thời gian
trên, Trường sẽ thông báo kết quả xét tuyển cho những ngành đủ số lượng.

Các vấn đề liên quan vui lòng liên hệ Cơ sở phối hợp đào tạo - nơi thí sinh nộp hồ
sơ dự tuyển hoặc Trung tâm Đào tạo liên tục - Đại học Cần Thơ. Địa chỉ: Nhà Điều hành
Đại học Cần Thơ - Khu 2, đường 3/2, phường Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ, điện thoại
0292 3734 370 (gặp cô Thi).

Nơi nhận:       TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
- Các Cơ sở phối hợp đào tạo;             CHỦ TỊCH
- Các đơn vị đào tạo;      PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, ĐTLT.

  Trần Trung Tính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T15:03:34+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Phạm Thị Ngọc Sương<ptnsuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T08:46:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Tính<tttinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T10:26:56+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T10:27:16+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T10:31:56+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!